
 

  Μυτιλήνη, 21/01/2022 
Αριθμ.Πρωτ.: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
   Μυτιλήνη, 04/12/2023  

    Αρ. Πρωτ: 9166  
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
    

               Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ     
    

   Ταχ. Δ/νση  

 

: 

 

Γ. Μούρα  10 

   

   Ταχ. Κώδικας   : 811 00 Μυτιλήνη    

   Τηλέφωνο 

   Πληροφορίες         

: 

: 

22510-48240 

Δήμου Μαρία 

   

   E-mail 

   Ιστοσελίδα                  

: 

: 

mail@dide.les.sch.gr 

http://dide.les.sch.gr  

   

     

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή σε σχολική μονάδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου». 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α 136/3.8.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α'/13-04-2023) «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού - Διατάξεις για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -
Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
3. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02.12.2022 (Β΄6141) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 9670/08.12.2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ:ΡΕΞΦ46ΜΤΛΗ-Φ1Φ) 
προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντριών/ντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ Λέσβου, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
πρωτ. 10194/27.12.2022 (ΑΔΑ: Ω23Υ46ΜΤΛΗ-Π5Μ) απόφαση του Διευθυντή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. 1873/05.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΜΡ946ΜΤΛΗ-1ΧΞ) απόφαση της 
Περιφερειακής Αναπληρώτριας Δ/ντριας Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
με θέμα «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου» 
6. Την από 16.11.2023 αίτηση παραίτησης του Βρικέλλη Παναγιώτη, εκπαιδευτικού κλάδου 
ΠΕ82 

 

                 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
http://dide.les.sch.gr/
ΑΔΑ: 93ΚΚ46ΝΚΠΔ-0ΝΕ



7. Τη με αριθμ. 08/22.11.2023 πράξη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Βορείου Αιγαίου  
8. Τη με αριθμ. 8790/22.11.2023 Απόφαση του Διευθυντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου 
σύμφωνα με την οποία ο Βρικέλλης Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ82, απαλλάσσεται 
από τα καθήκοντα του Διευθυντή του Εσπερινού ΕΠΑΛ Καλλονής 
9. Τη με αριθμ. 26/29.11.2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Ν. Λέσβου, με την οποία διατυπώθηκε η σχετική πρόταση τοποθέτησης Διευθυντή 
στο Εσπερινό ΕΠΑΛ Καλλονής 

 
 
                                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τοποθετούμε στη θέση του Διευθυντή του Εσπερινού ΕΠΑΛ Καλλονής τον εκπαιδευτικό 
Μαδυτινό Ευστράτιο, κλάδου ΠΕ84, ύστερα από τη σχετική πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου, όπως αυτή διατυπώθηκε στη με αριθμ. 
26/29.11.2023 πράξη του. 
 
Ο ανωτέρω εκπαιδευτικός αναλαμβάνει υπηρεσία ως Διευθυντής εντός τριών (3) εργάσιμων 
ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας και τοποθετείται με θητεία που λήγει την 31η 
Ιουλίου 2027. 

 

 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ν. Λέσβου 

 

 

  Τιμολέων Θεοφανέλλης 

 

 

ΚΟΙΝ:  - Αναφερόμενο εκπαιδευτικό  
              - Σχολική Μονάδα 
              - Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου  
 

ΑΔΑ: 93ΚΚ46ΝΚΠΔ-0ΝΕ


		2023-12-04T11:18:14+0200
	Athens




